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ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 
 
                                                              

Αθήνα, 4 Ιουνίου 2021 
ΕΡΩΤΗΣΗ 

 
Προς : Tον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη 
 
ΘΕΜΑ: «Το αίσθημα ασφάλειας των πολιτών της Δυτικής Αθήνας έχει μειωθεί αισθητά από τα συνεχόμενα 
εγκληματικά χτυπήματα» 
 
Κύριε Υπουργέ, 
 
Σήμερα το πρωί, ενημερωθήκαμε για άλλη μία άγρια δολοφονία που συνέβη στη Δυτική Αθήνα, και 
συγκεκριμένα στην Αγία Βαρβάρα. Μία γυναίκα 64 ετών, βρέθηκε βαριά τραυματισμένη από πυροβολισμούς 
στο κεφάλι και στον ώμο έξω από το σπίτι της και έπειτα κατέληξε στο νοσοκομείο.   
 
Το ειδεχθές αυτό έγκλημα έρχεται να προστεθεί στη μακρά λίστα εγκληματικών ενεργειών που έχουν συμβεί 
στο σύνολο της Αθήνας, και κυρίως στη Δυτική Αθήνα τον τελευταία καιρό. Σειρά εγκλημάτων από κλοπές και 
διαρρήξεις έως δολοφονίες και ξεκαθάρισμα λογαριασμών της ελληνικής μαφίας. Συμμορίες, διακίνηση 
ναρκωτικών, βαριά οπλισμένοι κακοποιοί και κουκουλοφόροι ληστές επιτίθενται σε σπίτια, σε μαγαζιά και 
εκτελούν συμβόλαια θανάτου. 
 
Ορισμένα τέτοια περιστατικά που έχουν λάβει χώρα το τελευταίο διάστημα είναι:  
 
 Δολοφονία μητέρας στην Αγία Βαρβάρα από την 15χρονη κόρη της και δυο ανήλικους φίλους της, τον 
Νοέμβριο του 2020 
 
 Ανταλλαγή πυροβολισμών στο Περιστέρι, έπειτα από έκρηξη σε ΑΤΜ στον Σκλαβενίτη στο Περιστέρι, 
τον Φεβρουάριο του 2021. 
 
 Πυροβολισμοί σε κάβα στο Περιστέρι, στις 29 Μαρτίου 2021 τα ξημερώματα και πολλά άλλα. 
 
Με όλα τα περιστατικά αυτά, ειδικά τα αποτρόπαια, αλλά και όσα δεν έρχονται στην επικαιρότητα, οι πολίτες 
της Δυτικής Αθήνας ζουν καθημερινά σε καθεστώς τρόμου. Αποτελεί, πλέον, αναγκαιότητα να βρεθεί 
ουσιαστική και άμεση λύση για την αποκατάσταση της τάξης και της ασφάλειας του αισθήματος των πολιτών. 
 
Επειδή η εμπέδωση κλίματος ασφαλείας και η πρόληψη και καταστολή της εγκληματικής δραστηριότητας 
προϋποθέτουν ισχυρή αστυνομική παρουσία, 
 
Ερωτάσθε κ. Υπουργέ : 

1. Σκοπεύετε να προχωρήσετε σε επιπρόσθετη και ουσιαστική ενίσχυση των Αστυνομικών Τμημάτων 
της Δυτικής Αθήνας, ώστε να επιτευχθεί η όσο το δυνατόν καλύτερη πρόληψη και καταστολή της 
εγκληματικής δραστηριότητας στην περιοχή; 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

7070

Ημερομ. Κατάθεσης:

4/6/2021



2 
 

2. Σε ποιες ενέργειες σκοπεύετε να προβείτε, προκειμένου να εξαλειφθεί το αίσθημα φόβου και 
ανασφάλειας για τις περιουσίες και τις ζωές των πολιτών της Δυτικής Αθήνας; 

3. Έπειτα από την εξαγγελία σας για την επαναλειτουργία του Α.Τ Καματερού, έχετε προσδιορίσει 
ακριβές χρονοδιάγραμμα; Ποια σκοπεύετε να είναι η δυναμική του;  

4. Σκοπεύετε να εντείνετε τις περιπολίες στις περιοχές αυτές για την πρόληψη εγκλημάτων;  

 
Η ερωτώσα βουλευτής 

 
 

 
Κωνσταντίνα (Νάντια) Γιαννακοπούλου 




